ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АБЗЕЛИЛОВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	[image: image1.jpg]

	БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӘБЙӘЛИЛ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ
КОМИССИЯҺЫ

РЕШЕНИЕ

	16 июня 2023 года
	с.Аскарово
	№ 40/1-13

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Советов сельских поселений муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на территориальную избирательную комиссию муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан с полномочиями избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан

1. В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 24 Кодекса Республики Башкортостан о выборах о выборах территориальная избирательная комиссия муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №213/83-6 от 19 апреля 2022 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан решила:

2. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Советов сельских поселений: Альмухаметовский сельсовет; Амангильдинский сельсовет; Аскаровский сельсовет; Баимовский сельсовет; Бурангуловский сельсовет; Гусевский сельсовет; Давлетовский сельсовет; Кирдасовский сельсовет; Краснобашкирский сельсовет; Равиловский сельсовет; Ташбулатовский сельсовет; Таштимеровский сельсовет; Халиловский сельсовет; Хамитовский сельсовет; Янгильский сельсовет муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан на территориальную избирательную комиссию муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан.

3. Разместить данное решение на официальном сайте  администрации муниципального района Абзелиловский район Республики Башкортостан, на стенде территориальной избирательной комиссии.
Председатель комиссии

        Г.З. Гиляжев

Секретарь комиссии

                             В.Г. Баталов